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Pożegnanie1

Jerzy Bralczyk
Wydział Dziennikarstwa, Informacji i Bibliologii 
Uniwersytet Warszawski

Wszystko w Nim podziwiałem – wiedzę, erudycję, elegancję, takt, poczucie hu-
moru, dystans do siebie, życzliwość dla ludzi i umiejętność krytycznego spojrze-
nia. I też wiarę w wartości i wiarę w naukę, w jej rzetelność, w językoznawstwo 
i prasoznawstwo, którego był twórcą. Był człowiekiem instytucją. Rada Języka 
Polskiego to On…, ale wcześniej bardzo znaczącym ośrodkiem naukowym, pio-
nierskim, o wielkim dorobku, jeszcze w czasach przełomu, był Ośrodek Badań 
Prasoznawczych – to był On.

Lata 80., które wielu wspomina źle, przeżyłem w Ośrodku. To mi pozwoliło mieć 
poczucie, że jestem tam, gdzie trzeba. To była wyjątkowa społeczność, której bez 
Niego nie mogło być. Miałem szczęście pracować z Nim, słuchać Go, rozmawiać. 
Miał Profesor rzadką umiejętność jasnego formułowania głębokich myśli.

Miał rację, właściwie zawsze. Był dla mnie uosobieniem wzoru uniwersyteckiego 
profesora – z elegancją, życzliwością ludziom, z umiejętnością wykwintnej rozmo-
wy, z wyrafinowanym poczuciem humoru i z nieugiętą wiarą w rozum – należał 
do wieku XVIII. Z romantycznym zaangażowaniem, z pozytywistyczną wiarą 
w wartości pracy należał do wieku XIX. Ze szlachetną umiejętnością stawiania czoła 
burzom i z gotowością do godnej akceptacji nieuniknionych zmian należał do wie-
ku XX. Z otwartością na świat, na wszelkie przejawy – także te przejawy, które nas 
tak bardzo dziwią, zaskakują – odnajdował się uczony znakomicie w wieku XXI.

Miał piękną śmierć, na posterunku, podczas gali Ambasadora Polszczyzny, 
której był jednym z pomysłodawców. Miał obok siebie przyjaciół. Miał obok siebie 
przyjaciela kapłana, który Go absolwował. Miał znakomitych lekarzy, którzy byli 
tuż przy Nim. Wszystko było wspaniałe, no tyle że umarł. Czasem wśród ludzi 
znajduję – i w sobie czasem – Jego postawy, Jego gesty, uśmiech, nawet brodę…

1 Tekst przemówienia prof. Jerzego Bralczyka wygłoszonego na uroczystości pogrzebowej 
śp. Prof. Walerego Pisarka w kolegiacie św. Anny 16 listopada 2017 r.
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